Edital de convocação – Reunião – Realizar Escola de Aviação – 28 de
janeiro – 14h

28/01/2019

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

REUNIÃO

O Presidente do Sindicato Nacional dos Aeronautas, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo estatuto da entidade sindical, convoca todos os instrutores de voo
do REALIZAR ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL LTDA, para comparecerem a REUNIÃO, que
será realizada no dia 28 de janeiro de 2019 às 14h00min, no seguinte local: REALIZAR
ESCOLA DE AVIAÇÃO CIVIL LTDA, localizado na Aeroporto de Torres, RS-389, KM 77/78
Hangar 02 – Torres, Rio Grande do Sul.  CEP: 95560-000, para tratar do seguinte
tema: proposta de Renovação do Acordo Coletivo de Trabalho dos instrutores de
voo.

São Paulo, 28 de janeiro de 2019.

Ondino Dutra Cavalheiro Neto
Presidente